ДОГОВОР № 1/2017-ОТ

на поставку тепловой энергии
пос.Красный Гуляй                                                                                                        01 июля 2017 года

МУП «Теплоком», именуемое в дальнейшем «Теплоснабжающая организация», в лице директра Головиной Ирины Юрьевны,  действующей на основании Устава, с одной стороны, и  ТСЖ «Радуга», именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице председателя Шатовой Галины Петровны, действующей на основании Устава, с другой стороны, и вместе именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  «Теплоснабжающая организация» обязуется подавать «Абоненту» через присоединенную сеть тепловую энергию и теплоноситель на объекты, обслуживаемые  Абонентом:
многоквартирные дома по адресу:
· пос. Красный Гуляй ул. Железнодорожная д. 2

· пос. Красный Гуляй ул. Железнодорожная д. 2 А

· пос. Красный Гуляй ул. Железнодорожная д. 2 Б

· пос. Красный Гуляй ул. Мира д. 4

· пос. Красный Гуляй ул. Московская д. 61

· пос. Красный Гуляй ул. Московская д. 63

· пос. Красный Гуляй ул. Московская д. 65

· пос. Красный Гуляй ул. Московская д. 67

· пос. Красный Гуляй ул. Новостроительная д. 1

· пос. Красный Гуляй ул. Новостроительная д. 2

· пос. Красный Гуляй ул. Новостроительная д. 3

· пос. Красный Гуляй ул. Новостроительная д. 4

· пос. Красный Гуляй ул. Новостроительная д. 5

· пос. Красный Гуляй ул. Новостроительная д. 6

· пос. Красный Гуляй ул. Новостроительная д. 7

· пос. Красный Гуляй ул. Новостроительная д. 8

· пос. Красный Гуляй ул. Полевая д. 1

· пос. Красный Гуляй ул. Полевая д. 2

· пос. Красный Гуляй ул. Полевая д. 3

· пос. Красный Гуляй ул. Полевая д. 4

· пос. Красный Гуляй ул. Садовая д. 1

· пос. Красный Гуляй ул. Садовая д. 2

· пос. Красный Гуляй ул. Строительная д. 10

· пос. Красный Гуляй ул. Строительная д. 11

· пос. Красный Гуляй ул. Строительная д. 12

· пос. Красный Гуляй ул. Строительная д. 13

· пос. Красный Гуляй ул. Строительная д. 7

· пос. Красный Гуляй ул. Строительная д. 8
· пос. Красный Гуляй ул. Строительная д. 9,
а «Абонент» обязуется принимать и оплачивать тепловую энергию и невозвращенный теплоноситель, соблюдать режим ее потребления в объеме, сроки и на условиях, предусмотренных настоящим договором, а также обеспечивать безопасность эксплуатации находящихся в его ведении сетей и исправность используемых им приборов и оборудования.

1.2. При выполнении настоящего договора, а также по вопросам, им не оговоренным, стороны обязуются руководствоваться Гражданским кодексом РФ; Указами Президента РФ; постановлениями Правительства РФ; актами органов, осуществляющих государственное регулирование тарифов на тепловую энергию; действующими СНиП; правилами пользования тепловой энергии; правилами учета тепловой энергии; правилами учета тепловой энергии и теплоносителя, настоящим договором и иными нормативно-правовыми актами.
2. Существенные условия договора
      2.1. Количество поданной Теплоснабжающей организацией и использованной Абонентом теплоэнергии определяется в соответствии с данными учета о ее фактическом потреблении, фиксируемым приборами Абонента по учету потребления теплоэнергии, а при отсутствии данного прибора учета – по расчету потребности в тепловой энергии на теплофикацию согласно нормативов потребления в пос.Красный Гуляй.

      2.2. Режим подачи теплоэнергии: круглосуточный.

   2.3. Качество теплоэнергии: достаточное для поддержания температуры не ниже 20 градусов внутри отапливаемых помещений.
3. Тарифы, сроки и порядок расчетов

3.1. Тарифы на теплопотребление подлежат государственному регулированию. При изменении тарифов МУП «Теплоком» обязан в целях своевременной  оплаты  Абонентом счета предоставить вместе со счетом приказ об утверждении новых тарифов. Новые тарифы применяются с даты их введения в действие.

       3.2. В соответствии с Приказом № 06-400 от 08.12.2016 г. Департамента по регулированию цен и тарифов Министерства экономики Ульяновской области установлены следующие тарифы:
           - тепловая энергия:  1 Гкал  - 1 526,75  руб.

3.3. Ориентировочная цена договора в период его действия составляет:

3 150 Гкал * 1 526,75 руб. = 4 809 262,50 (Четыре миллиона восемьсот девять тысяч двести щестьдесят два, 50) руб.

3.4. Оплата производится путем перечисления Абонентом денежных средств на расчетный счет Теплоснабжающей организации, указанный в договоре, на основании выставленного счета и акта оказанных услуг в течение 10 банковских дней со дня предоставления счета,  счета-фактуры и акта оказанных услуг.

4. Условия прекращения или ограничения теплоснабжения

4.1. Теплоснабжающая организация имеет право прекратить или ограничить подачу теплоэнергии без предварительного уведомления Абонента в случаях, установленных законодательством РФ.
5. Права и обязанности сторон

5.1. Обязанности Теплоснабжающей организации:

5.1.1. Теплоснабжающая организация обязана подавать Абоненту теплоэнергию в соответствии с условиями настоящего договора, законодательства РФ;

5.1.2. Ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, направлять Абоненту счет на оплату, счет-фактуру и акт оказанных услуг.

5.2. Обязанности Абонента:

5.2.1. Оплачивать на основании счетов полученную теплоэнергию на условиях настоящего договора;

5.2.2. Обеспечивать учет получаемой теплоэнергии. Количество полученной теплоэнергии определяется Абонентом в соответствии с данными учета фактического потребления в соответствии с п. 2.1. настоящего договора.

5.2.3. При наличии прибора учета ежемесячно снимать его показания в период с 23-го по 25-е число расчетного месяца и передавать полученные показания Теплоснабжающей организации или уполномоченному лицу не позднее 26-го числа расчетного месяца.

6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. В случае нарушения Абонентом сроков оплаты, установленных настоящим договором, Теплоснабжающая организация имеет право начислить пени в размере 1/300 учетной ставки  рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки от неоплаченной  суммы.
7. Прочие условия

7.1. Все изменения и дополнения к Договору оформляются дополнительными соглашениями и подписываются уполномоченными представителями Сторон, за исключением изменений, предусмотренных п. 3.1.

7.2. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному подлинному экземпляру для каждой Стороны.

7.4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

7.5 В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры до судебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Ульяновской области.
8. Срок действия договора
  8.1. Договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами, распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с «01» июля 2017 года по «31» декабря 2017 года.

Действие договора пролонгируется автоматически на следующий календарный год, если ни одна из Сторон не заявит требование о его расторжении за 14 календарных дней до окончания срока его действия.

В случае возникновения разногласий при заключении настоящего договора и до их урегулирования,  отношения  сторон   регулируются  ранее  заключенным договором.

8.2. Данный  договор может быть расторгнут в любое время  по  требованию  одной  из  сторон с  извещением  другой стороны  за  14 (Четырнадцать)  дней.

8.3. Споры, связанные с неисполнением  или  ненадлежащим  исполнением  настоящего  договора,  а также  его расторжением или изменением, рассматриваются в арбитражном суде в соответствии с действующим  законодательством.

8.4.  Данный  договор  составлен  в двух экземплярах, из  которых один  находится  в «Теплоснабжающей организацией»,  другой  - у «Абонента».
9. Реквизиты и подписи Сторон

Абонент ТСЖ «Радуга»
ИНН/КПП 7321314185/732101001

р/с 40703810765000000032 в Ульяновском АО «Россельхозбанк»

БИК 047308897 к/с 30101810200000000897 ОГРН 1087321000381

эл.почта _____________________

Адрес: 433396 Ульяновская область Сенгилеевский район Р.п. Красный Гуляй, ул. Новостроительная  д.8 кв.19 Тел/факс 884233 2-73-63
Председатель ТСЖ "Радуга"                            ________________
         Г.П. Шатова

Теплоснабжающая организация МУП «Теплоком»
ИНН/КПП 7321312325/732101001

р/с 40702810469000001637 в Ульяновском отделении №8588/0306 ПАО «Сбербанк  России» спец/сч 40821810769000000002 в Ульяновском отделении №8588/0306 ПАО «Сбербанк России» БИК 047308602 к/с 30101810000000000602 ОГРН 1067321027608

эл.почта teplokom.2013@yandex.ru.

Адрес: 433396 Ульяновская область Сенгилеевский район Р.п. Красный Гуляй, ул. Спутник д.2а Тел/факс 884233 2-73-90
Директор МУП "Теплоком"                             ________________
         И.Ю. Головина
	Приложение № 1

	к договору № 1/2017-ОТ

	От 01 июля 2017 г.

АКТ
РАЗГРАНИЧЕНИЯ ЭКСПЛУАТАЦИОННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН

пос. Красный Гуляй

01 июля 2017 г.

Границей эксплуатационной  ответственности Сторон является:
Внешняя сторона многоквартирного дома

Ремонты всех видов, надзор и содержание сетей производятся силами и средствами каждой из Сторон по эксплуатационной ответственности.

ПОДПИСИ СТОРОН

	ТЕПЛОСНАБЖАЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

	АБОНЕНТ

	________________________(Головина И.Ю.)

	__________________( Шатова Г.П. )

М.П.                                                                                                               М.П.